
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Povodí Labe, státní podnik 

IČO / DIČ 70890005 / CZ70890005 

Adresa sídla Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele 

Ing. Marián Šebesta 

 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

Druh a režim veřejné zakázky  nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení otevřené řízení  

Zahájení zadávacího řízení 31. 10. 2022 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 7. 12. 2022 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel poskytuje v návaznosti na tuto žádost vysvětlení zadávací dokumentace 

v zákonné lhůtě včetně přesného znění žádosti. 

Dotaz č. 1 

SO 01.3 Bezpečnostní přeliv 

pol. č. 24 - výkaz výměr 

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic 

a ostatních konstrukcí železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37. 

Tento beton není vůbec uveden v tabulce D.1.1.3. Na rozdíl od ostatních betonů má mít nárůst pevnosti 

28 dní (ostatní betony 90 dní). Jedná se tedy o standardní beton s předepsanými stupni vlivu prostředí? 

Odpověď č. 1 

Zadavatel sděluje, že Položka  č. 24 v objektu SO 01.3. Bezpečnostní přeliv "321321116 Konstrukce 

vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 

přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37" je standardní položka databáze ÚRS, a jedná 

se tedy o standardní beton třídy C 30/37 s předepsanými stupni vlivu prostředí, což je i důvodem, proč 

není uveden v tabulce D.1.1.3.   

 



2 
 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností zadavatel uvádí, že se nejedná o změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která by vyžadovala přiměřené prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu 

§ 99 odst. 2 ZZVZ. 

 

V Praze dne 9. 12. 2022 

 
___________________________________ 
KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 
zástupce zadavatele 


		2022-12-09T10:02:48+0100
	Mgr. Kateřina Gerychová




